

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



S.A.S. Dragon Holdings Limited

時捷集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1184)

2025年中期業績公佈

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)	
收入(千港元)	12,593,839	13,639,486	-7.7%
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	263,523	330,288	-20.2%
每股基本盈利(港仙)	42.11	52.78	-20.2%
每股中期股息(港仙)	15.00	15.00	不變

時捷集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同上一期間之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 (未經審核) 千港元	2024年 (未經審核) 千港元
收入	2	12,593,839	13,639,486
銷售成本		(12,014,719)	(12,835,243)
毛利		579,120	804,243
其他收入	4(b)	29,818	26,086
其他收益及虧損，淨額	4(c)	28,312	(18,213)
預期信貸虧損模式項下之減值虧損撥回，淨額		4,965	5,681
分銷及銷售支出		(82,706)	(91,967)
行政開支		(105,070)	(104,135)
分佔一間聯營公司溢利		—	372
分佔一間合營企業溢利(虧損)		776	(170)
融資成本		(30,399)	(30,144)
透過其他全面收益以公平值列賬 (「透過其他全面收益以公平值列賬」)			
計量之貿易應收款項的終止確認之虧損		(35,665)	(67,052)
除稅前溢利		389,151	524,701
所得稅開支	3	(53,224)	(82,614)
期間溢利	4(a)	335,927	442,087

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
	附註		
其他全面(開支)收益：			
其後可能會重新分類至損益之項目：			
透過其他全面收益以公平值列賬計量之			
貿易應收款項的公平值變動		(29,052)	(69,299)
出售透過其他全面收益以公平值列賬計量之貿易應收款			
項時已計入損益的累計溢利重新分類調整		35,665	67,052
換算附屬公司海外業務產生之匯兌差額		26,181	—
分佔一間合營企業其他全面收益		195	2,880
		<u>32,989</u>	<u>633</u>
期間其他全面收益			
		32,989	633
期間全面收入總額			
		<u>368,916</u>	<u>442,720</u>
應佔期間溢利：			
本公司擁有人		263,523	330,288
非控股權益		72,404	111,799
		<u>335,927</u>	<u>442,087</u>
應佔全面收入總額：			
本公司擁有人		293,492	335,162
非控股權益		75,424	107,558
		<u>368,916</u>	<u>442,720</u>
每股基本盈利(港仙)			
	6	<u>42.11</u>	<u>52.78</u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

		2025年 6月30日 (未經審核) 千港元	2024年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
投資物業		514,800	507,600
物業、廠房及設備		378,438	387,647
無形資產		16,929	17,004
使用權資產		153,702	157,281
於一間合營企業之權益		11,486	10,516
透過損益以公平值列賬(「透過損益以公平值列賬」)之 金融資產		2,998	2,998
遞延稅項資產		9,163	10,096
		<u>1,087,516</u>	<u>1,093,142</u>
流動資產			
存貨		2,092,579	3,061,620
貿易及其他應收款項	7(a)	1,013,573	1,367,908
透過其他全面收益以公平值列賬之 貿易應收款項	7(b)	1,607,693	1,603,691
應收融資租賃款項		1,466	1,607
透過損益以公平值列賬之金融資產		69,800	126,938
可收回稅項		255	634
已抵押銀行存款		25,573	64,666
現金及現金等值項目		4,507,011	2,927,070
		<u>9,317,950</u>	<u>9,154,134</u>

		2025年 6月30日 (未經審核) 千港元	2024年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付款項	8	4,251,748	4,636,086
合約負債		114,226	74,292
於一年內到期的租賃負債		562	661
應付一間聯營公司款項		3,000	3,000
稅項負債		65,549	54,760
於一年內到期的銀行及其他借款		2,664,836	2,385,304
		<u>7,099,921</u>	<u>7,154,103</u>
流動資產淨值		<u>2,218,029</u>	<u>2,000,031</u>
總資產減流動負債		3,305,545	3,093,173
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>9,214</u>	<u>9,299</u>
		<u>9,214</u>	<u>9,299</u>
資產淨值		<u>3,296,331</u>	<u>3,083,874</u>
股本及儲備			
股本		62,584	62,584
股份溢價及儲備		<u>2,937,582</u>	<u>2,800,549</u>
本公司擁有人應佔權益		3,000,166	2,863,133
非控股權益		<u>296,165</u>	<u>220,741</u>
權益總額		<u>3,296,331</u>	<u>3,083,874</u>

簡明綜合財務報表附註

1 編製基準及主要會計政策

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具則按公平值計量（如適用）。

除因應用香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本而產生的新會計政策外，截至2025年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度綜合財務報表所呈報者相同。

採納香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團之簡明綜合財務報表時，首次應用香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則修訂本，該等修訂本於2025年1月1日或之後開始的年度期間強制生效：

香港會計準則第21號之修訂本 缺乏可兌換性

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則修訂本對本期間及上一期間的本集團財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表中所列披露事項概無造成重大影響。

2 收入

(a) 客戶合約收入之分類

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元	2024年 千港元
貨物及服務之種類		
銷售電子元件及半導體	12,529,065	13,569,461
銷售商用設備以及提供相關輔助服務	32,649	33,407
LED照明及顯示屏產品的銷售及合約工程	22,895	27,770
客戶合約收入	12,584,609	13,630,638
 租賃業務收入		
經營租賃－固定租賃付款：		
來自投資物業的租金收入	9,230	8,765
來自LED照明及顯示屏產品的租金收入	—	83
	9,230	8,848
收入總額	12,593,839	13,639,486

截至2025年6月30日止六個月

	銷售電子 元件及 半導體 千港元	銷售商用 設備以及 提供相關 輔助服務 千港元	LED照明及 顯示屏 產品的 銷售及 合約工程 千港元	總額 千港元
地區市場				
香港	8,541,416	31,675	16,265	8,589,356
中國內地	3,258,349	—	3,032	3,261,381
台灣	319,850	—	—	319,850
其他	409,450	974	3,598	414,022
客戶合約收入	12,529,065	32,649	22,895	12,584,609
投資物業租金收入				9,230
LED照明及顯示屏產品 租金收入				—
收入總額				12,593,839

截至2024年6月30日止六個月

	銷售電子 元件及 半導體 千港元	銷售商用 設備以及 提供相關 輔助服務 千港元	LED照明及 顯示屏 產品的銷售 合約工程 千港元	總額 千港元
地區市場				
香港	9,905,758	31,901	18,470	9,956,129
中國內地	3,075,030	—	5,958	3,080,988
台灣	235,117	—	29	235,146
其他	353,556	1,506	3,313	358,375
客戶合約收入	13,569,461	33,407	27,770	13,630,638
投資物業租金收入				8,765
LED照明及顯示屏產品 租金收入				83
收入總額				13,639,486

截至6月30日止六個月

	2025年 千港元	2024年 千港元
收入確認時間		
於某個時點	12,567,064	13,613,656
隨時間流逝	17,545	16,982
客戶合約收入	12,584,609	13,630,638
投資物業租金收入	9,230	8,765
LED照明及顯示屏產品租金收入	—	83
收入總額	12,593,839	13,639,486

(b) 主要客戶資料

來自單獨對本集團收入作出逾10%貢獻的一名客戶之收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
客戶A	6,894,988	6,684,525

3 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
支出包括：		
香港利得稅	51,605	74,808
台灣企業所得稅	1,148	7,087
中華人民共和國（「中國」）企業所得稅	638	831
遞延稅項	(167)	(112)
	53,224	82,614

該兩個期間香港利得稅按估計應課稅溢利按16.5%之稅率計算。

台灣企業所得稅於該兩個期間均按20%之稅率繳納。

該兩個期間根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法之實施條例，中國附屬公司之稅率為25%。

4 本期間溢利／其他收入／其他收益及虧損

		截至6月30日止六個月	
		2025年 千港元	2024年 千港元
(a)	期間溢利		
	期間溢利已扣除(計入)下列各項：		
	員工成本，包括董事及主要行政人員酬金		
	– 薪金及其他福利	56,143	52,259
	– 與表現掛鈎之獎金	22,347	29,977
	– 退休福利計劃供款	6,960	6,321
		<u>85,450</u>	<u>88,557</u>
	物業、廠房及設備之折舊	13,899	14,243
	使用權資產之折舊	3,610	3,610
	確認為開支的存貨成本(包括撥回存貨 撥備83,811,000港元(2024年：撥回存貨撥備38,605,000港元))	<u>12,005,890</u>	<u>12,826,444</u>
(b)	其他收入		
	銀行存款利息收入	18,018	8,142
	股本投資股息收入	503	1,696
	融資租賃利息收入	28	183
	其他	11,269	16,065
		<u>29,818</u>	<u>26,086</u>
(c)	其他收益及虧損，淨額		
	出售透過損益以公平值列賬之金融資產之收益	15,519	37
	匯兌收益(虧損)淨額	11,629	(20,799)
	透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值變動	1,046	2,280
	出售物業、廠房及設備之收益，淨額	169	269
	出售附屬公司之虧損	(51)	–
		<u>28,312</u>	<u>(18,213)</u>

5 已付股息

截至2024年12月31日止財政年度末期股息每股25.00港仙，金額為156,459,360港元，於2025年5月20日獲批准，並於2025年6月4日派付。

6 每股基本盈利

於截至2025年6月30日止六個月，每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利263,523,000港元（2024年：330,288,000港元）及期內已發行625,837,440股（2024年：625,837,440股）普通股加權平均數計算。

7(a) 貿易及其他應收款項／透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項

	2025年 6月30日 千港元	2024年 12月31日 千港元
按攤銷成本列賬之貿易應收款項	903,945	1,267,244
減：信貸虧損撥備	(7,782)	(10,383)
	896,163	1,256,861
其他應收款項	84,132	83,488
預付款項及已付按金	33,278	27,559
	1,013,573	1,367,908

本集團給予其貿易客戶30日至120日不等之信貸期。

貿易應收款項（減信貸虧損撥備）按到期日之賬齡分析如下：

	2025年 6月30日 千港元	2024年 12月31日 千港元
未逾期	585,109	943,715
逾期：		
1-30日	143,715	64,652
31-60日	65,703	95,431
61-90日	43,874	78,337
90日以上	57,762	74,726
	896,163	1,256,861
貿易應收款項	896,163	1,256,861
其他應收款項	117,410	111,047
	1,013,573	1,367,908

於回顧期間，本集團五大客戶佔本集團總收入的66.2%（2024年12月31日：63.3%）。報告期後此等主要客戶結清貿易應收款項的情況已獲審視，有關情況令人滿意而毋須作出撥備。

7(b) 透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項

	2025年 6月30日 千港元	2024年 12月31日 千港元
持作收取合約現金流或讓售予銀行管理之貿易應收款項	1,607,693	1,603,691

8 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按到期日之賬齡分析如下：

	2025年 6月30日 千港元	2024年 12月31日 千港元
未逾期	2,966,825	3,347,912
逾期：		
1-30日	298,176	302,691
31-60日	82,663	45,028
61-90日	37,073	43,062
90日以上	66,783	98,537
貿易應付款項	3,451,520	3,837,230
其他應付款項	800,228	798,856
	4,251,748	4,636,086

中期股息

董事會決議派發中期股息每股15.0港仙（2024年：15.0港仙）予於2025年10月3日名列本公司股東名冊之本公司股東。股息單預期將於2025年10月15日或前後寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2025年9月30日至2025年10月3日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同相關股票必須於2025年9月29日下午4時30分前，送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓）進行登記，方為有效。

管理層討論及分析

業務回顧

經銷電子元件及半導體

於回顧期間，智能手機及消費電子產品的需求短暫受到第一季度中國國家補貼計劃的提振。然而，由於美國關稅及全球貿易政策的不確定因素，消費者需求受到抑制。本集團的元件團隊於截至2025年6月30日止六個月錄得125.3億港元的銷售收入，較去年同期錄得的135.7億港元減少7.7%。

我們繼續專注於推行既定策略，透過擴闊我們領先全球的半導體供應商基礎以及拓展地區銷售網絡，為大中華地區的目標客戶提供全面的設計及供應鏈服務組合。

流動電話

根據IDC，2025年全球智能手機出貨量預期將小幅增加至12.5億部，較2024年的12.4億部增加0.6%，乃由於關稅、貿易限制及經濟波動的不確定因素所致。

於回顧期間，全球頂級智能手機品牌通過實施智能手機創新驅動戰略（人工智能功能、緊湊可折疊設計及增強的攝影體驗等）來加劇競爭，以實現業務增長。本集團透過向大中華地區品牌手機製造商、設計公司及相機模塊廠商提供如更大存量DRAM及NAND快閃記憶晶片、全屏高清顯示屏幕、高解像相機CMOS傳感器、自動對焦驅動器、流動付款安全IC、指紋、力度觸控、多功能動態傳感器及高速無線充電解決方案等更廣泛且具競爭力的產品，於流動電話分部錄得可觀收入。

消費電子產品

於回顧期間，人工智能PC及眼鏡、無人機、智能吸塵器、電動車控制顯示屏、雲端／邊緣運算以及企業數據中心的需求不斷上升，使本集團透過向品牌製造商提供具競爭力晶片系統、具有高分辨率及動態刷新率的顯示屏、電波頻道模塊、藍牙低功耗解決方案、更大存量記憶晶片、測量距離及近程傳感器、光耦合器、變頻IC，於消費電子產品分部錄得可觀收入。

物業投資

於2025年6月30日，本集團於香港及中國持有17個商業及工業投資物業（2024年12月31日：17個）。投資物業之賬面總值為515,000,000港元（2024年12月31日：508,000,000港元）。該等投資物業產生之租金收入合共為9,200,000港元（2024年上半年：8,800,000港元），按年計之回報率為3.6%（2024年上半年：2.7%）。

展望

展望未來，中美兩大經濟體之間在貿易及技術方面持續的緊張局勢，增加全球供應鏈及需求能見度的複雜性。此外，在持續的貨幣波動及高利率環境下，本集團將繼續面對控制經營成本的嚴峻挑戰。本集團將繼續保持謹慎態度，重點關注現金流管理及資本支出。

我們相信，我們較以往更有能力迎接挑戰，並有信心憑藉規模經濟、由強大財務實力支持的穩健長期客戶關係、本地化的銷售及工程師、合格的庫存管理及其他增值服務，本集團將在大中華地區保持競爭力。憑藉我們近四十五年的經驗、行業專業知識及市場認可，我們有信心能實現健康及持續發展的業務，為股東帶來更大回報。

財務回顧

業績

截至2025年6月30日止六個月期間，本集團錄得收入12,593,839,000港元，較去年同期錄得的13,639,486,000港元減少7.7%。本集團毛利為579,120,000港元，較去年同期錄得的804,243,000港元減少28%。毛利率為4.6%，而去年同期則錄得5.9%。截至2025年6月30日止期間的本公司股東應佔溢利為263,523,000港元，較去年同期錄得的330,288,000港元減少20.2%。每股基本盈利為42.11港仙（2024年：52.78港仙）。

流動資金及財務資源

於2025年6月30日，本集團之流動比率為131%（2024年12月31日：128%），本集團正處於淨現金狀況1,940,546,000港元（2024年12月31日：淨現金狀況736,368,000港元），乃根據本集團以現金及銀行結餘總額及透過損益以公平值列賬之金融資產減扣除銀行及其他借款總額界定。

於回顧期間，本集團錄得應收款項週轉期約為36日（2024年：39日），乃以2025年6月30日之貿易應收款項及應收票據金額除以同期之銷售額，再乘以181日（2024年：182日）計算。

於回顧期間，本集團錄得存貨週轉期及平均應付款項週轉期分別約為32日及53日（2024年：分別約為29日及22日），乃分別以2025年6月30日之存貨以及貿易應付款項及應付票據金額除以同期之銷售成本，再乘以181日（2024年：182日）計算。

於截至2025年6月30日止六個月期間，本集團錄得經營現金流入淨額1,355,057,000港元，而於去年同期則錄得經營現金流出淨額898,414,000港元。

外匯風險管理

本集團的銷售及採購、銀行存款及借貸（主要為美元及人民幣）乃以外幣進行，令本集團面臨外幣風險。

本集團將於必要時訂立外匯遠期合約，以對沖以外幣計價的應付款項所產生的外匯風險。

資產抵押

於2025年6月30日，本集團賬面值合共約489,000,000港元之若干資產（包括土地及樓宇、銀行存款及已保理貿易應收款項）已抵押予銀行，以取得授予本集團之一般銀行信貸。

僱員及薪酬政策

於2025年6月30日，本集團於大中華地區僱用約500名僱員。本集團確保其僱員獲提供具競爭力的薪酬。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險，同時亦根據本集團之財務業績及個人表現向合資格僱員授予酌情花紅。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

除以下偏離外，本集團於截至2025年6月30日止六個月一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「守則」）的適用守則條文：

根據守則之守則條文第C.1.7條所載規定，發行人應就其董事可能會面臨的法律訴訟作適當的投保安排。透過董事與本集團管理層定期及適時地溝通，本集團管理層相信，所有可能向董事提出之申索及法律訴訟均能獲得有效處理，且董事遭確切起訴之機會甚微，惟本公司將會於其認為必要時作出有關安排。

根據守則之守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁之職位須予以區分，並且不可以由同一人擔任。經考慮本集團之現時業務營運及規模，董事會認為由嚴玉麟博士銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士兼任本集團之主席及董事總經理為可接受，並符合本集團之最佳利益。

根據守則之守則條文第B.2.2條，每位董事須按特定任期委任，並須予重選。執行董事及非執行董事並非按特定任期委任，惟根據本公司之公司細則，三分之一在任董事須於每屆股東週年大會上輪席告退。故此，本公司認為已採取足夠措施以確保本公司之企業管治常規已接近守則之規定。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層共同審閱本集團採用之會計原則及政策、內部控制、風險管理以及截至2025年6月30日止六個月之未經審核中期財務報表。

標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關董事進行證券交易之行為守則。

在向全體董事作出具體查詢後，本公司確認於截至2025年6月30日止六個月內，全體董事已遵循標準守則所載之規定標準。

中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發及在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.sasdragon.com.hk)刊載2025年中期報告。

致謝

本人謹此代表董事會感謝本集團全體員工於此艱難時期作出之貢獻及努力。本人亦謹此向本集團股東、客戶、供應商及業務夥伴之長久支持及信賴致以衷心感謝。

代表董事會

時捷集團有限公司

主席兼董事總經理

嚴玉麟博士

銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士

香港，2025年8月25日

於本公佈日期，董事會由4名執行董事嚴玉麟博士銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士、嚴子杰先生、黃維泰先生及徐志榮先生、2名非執行董事黃瑞泉先生及嚴紀雯小姐及3名獨立非執行董事王得源先生、張治焜先生及黃偉健先生組成。

* 僅供識別